Lei Municipal n 2503 de 24 de outubro de 2017
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CREDENCIAMENTO PARA GESTÃO DE INVESTIMENTOS

O instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Ipiranga, torna publico o Edital de
Credenciamento n°01/2025, destinado ao credenciamento de instituições financeiras e gestores
especializados para a prestação de serviços de gestão de investimentos no âmbito do Regime Próprio de
Previdência Social (RPPS).

Objeto:

Torna-se público o presente Edital para o Credenciamento, sem qualquer exclusividade e/ou ônus, de
Instituições Gestoras e Administradoras de Fundos de Investimentos, devidamente regulamentadas pela
Comissão de Valores Mobiliários (CVM) ou Banco Central do Brasil (Bacen), passíveis de receber recursos
deste INSTITUTO, com fiel observância às resoluções e demais normas que regulamentam a aplicação de
recursos previdenciários no mercado financeiro nacional.

 Documentação Necessária:

Os documentos exigidos para o credenciamento estão detalhados no edital, disponível no site oficial
ipirangaprev@ipiranga.pr.gov.br ou na sede do órgão.

Informações Adicionais:

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone (42) – 99914-0521 – Senhor

Luciano; ou pelo e-mail www.ipirangaprev.com.br.[

Ipiranga, 10 de novembro de 2025.

Edição 2.437 | Ano 2025
12 de novembro de 2025

Página 14

EXTRATODE PUBLICAÇÃOCREDENCIAMENTO PARAGESTÃODE INVESTIMENTOS

Certificação Digital: SWKMZ9HI-TOKNBGHX-OCVU0F72-6XPUEKZQ
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.